FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

1 NUMERO DE ACTA 02-2022-MDGP

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la Ciudad de Grocio Prado, Chincha, Ica, a los 17dias del mes de abril del 2023, los miembros del Comité, encargados de
la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de AS-SM-3-2023-MDGE/CS-1 , cuyo objeto de
convocaioria es la MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA CALLE
CHUMBIACA DESDE PROLONGACION SAN FRANCISCO HASTA LA CALLE SATELITE DEL DISTRITO DE GROCIO PRADO
CHINCHA - ICA, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes
miembros:

. MARK FLORENCIO Titular X : GERENTE DE
e GUZMAN ROJAS Suplente Dependencia: |  pesanroLLo URBANO
Titular X
Primer Miembro g::"EoﬂSOEEDsUP?SggA Suplente Dependencia: OPMI
CLAUDIO CARLOS Titular X
Segundo Miembro |ESTEBAN ARBURUA Suplente Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA
SANCHEZ
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |POMEZ CALLE JULIO CESAR 10215556641
2 |ARMAS RODRIGUEZ VICTOR RAUL 10218410494
3 |SIGUAS NACARI JORGE LUIS 10222424173
4 |AGREDA GALLARDAY & JARA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES A G. & J. 20101655041
5 |AC & VINGENIEROS CONTRATISTAS S.A. 20134101190
6 |CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL 20144691173
7 |GERARDO AGUIRRE RODRIGUEZ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 20264941840
8 |ENRIQUEZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ENRIQUEZ S.A.C. 20335343701
¢ 9 |B&C CONTRATISTAS GENERALES S.A. 20344955051
— 10 |CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 20407863250
- 11 |SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SHEYCONSAC 20457396946
.12 |COBRA CONSTRUCCIONES S.R.L. 20477737766
—9 |WCEXE.ILRL. 20477911111
14 |CORPORACION FARGO S.A.C. 20482176721
15 |JK CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SAC. 20491388901
16 |INGENIERIA GEOTECNIAY CONSTRUCCION S.A.C. - IGYCSAC 20492411435
17 |PROYECTO DELTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROYECTO DELTA S.{ 20493036611
—18 |EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA S AC. 20494535409
19 |CORPFED S.A.C. 20494770581
é 20 |EMPRESA CONSTRUCTORA DE OBRAS CIVILES EMPRESA INDIVIDUAL DE 20494796547
a 21 |AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20494822483
22 |GRUPOQO ALSEBEME INGENIEROS E.IL.R.L. 20494969158
& 23 |ANDI CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPON| 20495079920
24 |GRUPO EMPRESARIALKPE.ILR.L. 20495161774
S 25 |AMERICO GONZALES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20506078017
26 |J& JPARRA CONTRATISTAS GENERALES S AC. 20514854832
27 |GRASS INGENIEROS S.A.C. 20517491111

1de9




Ao evvsnmminn

FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

28 |CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20517623394
29 |CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ALPAMAYO E.I.R.L. 20533946047
3 |JV&B SRL. 20534013508
31 |GOLDEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20534164549
32 |KAMATO CONSTRUCTORES E.LR.L. 20534220473
33 |CONSTRUCTORA TASAYCO Y LEONARDO S.AC. 20534235586
34 [JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20534240822
35 |MELTASS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20534272431
36 |CONSTRUCCIONES MINERIA & CONSULTORIA AGUILAR E.ILR.L. 20534348194
37 |A&C CONSULTORES Y EJECUTORESE IR L. 20534362341
38 |CONSORCIO ALTA INGENIERIA S.AC. 20534378344
39 |SHANKA CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. 20534390719
40 |[CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA OCAJA S.A.C. 20534428201
41 |MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES GABRIELA SOCIEDAD COMERCIAL 20534633719
42 |PROYECTO & CONSTRUCCIONES JJRSAC. 20534739037
43 |CONSTRUCTORAE&F SR.L. 20534863129
44 |JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20535943100
45 |CORPORACION ARECO SAC 20539158091
46 |CORPORACION EL ARCA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20540747432
47 |CONSTRUCTORA ANYIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20541324926
48 |INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZAE.LR.L. 20542059291
49 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
50 |SERVICIO Y CONSTRUCCIONESA&LSAC. 20544528026
51 |HCA S A.C. CONTRATISTAS GENERALES 20548884498
52 |CONSTRUCTORA CAMEN S A.C 20550812984
53 |INGENIERIA Y OBRAS CONSTRUCTORA CONSTANCIAS.AC. 20551213898
54 |JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG CONSTRUCT 20555976268
55 |ARTEGI CONSTRUCCIONES Y PROYECTOSE.IRL. 20565671198
56 |CONSTRUCTORA E INVERSIONES JP-QUIALE IRL. 20600088590
57 |JUSAL INVERSIONES E.ILR.L. 20600183762
58 |CORPORACION GIMAHUE.IRL. 20600221303
53 |INMOBILIARIA CASA ANDINA S.A.C. 20600250010
60 |CONSTRUYE LVE.ILR.L. 20600413458
61 |CEMEVEC SAC 20600458532
82 |CAFIMI GROUP E.ILR.L. 20600707826
63 |PROYECTAING S.A.C. 20600998448
C.C. & ARQ. CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S AC. 20601297893
GOFASA INGENIERIA ELECTROMECANICA S.A.C. - GOFASA S AC. 20601777968
GLOBAL SERVICES, STUDIES Y CONSULTING S.A.C. - GLOBAL SEC SA.C. 20602084133
SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES VAL S A.C. 20602341365
INVERSIONES C & M ASOCIADOS S.A.C. 20602534350
CONSTRUCTORA MOLINA MONROY C & MM CONTRATISTAS S.A.C 20602668496
MOKC SOLUTIONS E.LR.L. 20602791212
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603089236
BUENOS AIRES SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L. 20603370202
CONSTRUCTORA FABREN S.A.C. 20603805942
ZRINCON CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20606707534
CASFER SAC. 20606800003
DESERET CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20607057355
RMC CONSTRUCTORES E.LR.L. 20607557706
INGENIERIA DE MEDIACION CONSTRUCTIVAKR S.A.C. 20607784681
GRUPO SPACIOZ S.AC. 20608197851
SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS S.AC. 20608837630
GAEL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20609521792
MEDCOR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S A.C. 20609570351
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83 |CONSTRUCTORA PADILLA EMM E.ILR.L. 20609600676
84 |CONSTRUCTORA E INVERSIONES UNITY E.LR.L. 20610094342
85 [GRUPEMPD&ME.IRL. 20610283340
86 |PERLA NEGRA UNLIMITED S.A.C. 20610414878

DETALLE DE LOS POSTORES

=

ofertas electronicamente:

En el dia y horario sefialado en el cronograma del Sistema Electronico del SEACE, los siguientes postores presentaron sus

Nombre o razén social del postor Sacha d;ﬂ p’::;:::m
CONSTRUCTORA FABREN S.A.C. 14/04/2023 23:48:45
GRUPO ALSEBEME INGENIEROS E.LR.L. 14/04/2023 12:05:54
|INGENIERIA GEOTECNIA Y CONSTRUCCION SA.C. - IGYCSAC 14/04/2023 23:06:19
JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 14/04/2023 23:23:23
CONSORCIO ALTA INGENIERIA S.A.C. 14/04/2023 07:30:26
CONSORCIO SANTA MARIA 14/04/2023 00:34:40
DESERET CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 14/04/2023 Borrafior e

enviado

CONSORCIO QATAR 14/04/2023 00:40:22
CONSORCIO LBR 14/04/2023 17:54:34
AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/04/2023 12:14:57
POMEZ CALLE JULIO CESAR 14/04/2023 15:21:48
CEMEVEC SAC 14/04/2023 16:18:01
CONSORCIO OMEGA 14/04/2023 15:27:43
CONSORCIO SAN GABRIEL 14/04/2023 20:57:13
A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 14/04/2023 15:18:06
CONSORCIO ISUIZA 14/04/2023 22:54:55
CONSORCIO SAN CRISTOBAL 14/04/2023 19:46:44
CONSORCIO FERNANDEZ 14/04/2023 21:23:28
CONSORCIO VIAL 14/04/2023 17:25:47
28 |GOLDEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/04/2023 16:38:38
21 |HCA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES 14/04/2023 12:50:00

1
/Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

1

2

o)

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

5 Ne Nombre o razén social del postor mﬁ;ﬁs
(=) 1 CONSTRUCTORA FABREN S.A.C. item |
a 2 GRUPO ALSEBEME INGENIEROS E.LR.L. ltem |
3 INGENIERIA GEOTECNIA Y CONSTRUCCION S.A.C. -IGYCSAC ltem |
B 4 JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. ltem |
5 CONSORCIO ALTA INGENIERIA S.A.C. item |
6 |CONSORCIO SANTA MARIA Item |
- 7 |CONSORCIO QATAR item |
| 8 CONSORCIO LBR Iltem |

3de9




FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

s |AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA item |
10 |POMEZ CALLE JULIO CESAR ftem |
11 |CEMEVEC SAC item |
12 |CONSORCIO OMEGA ltem |
13 |CONSORCIO SAN GABRIEL Item |
14 |A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 5 ftem |
15 |CONSORCIO ISUIZA item |
16 |CONSORCIO SAN CRISTOBAL ftem |
17 |CONSORCIO FERNANDEZ Item |
18 |CONSORCIO VIAL item |
15 |GOLDEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ftem |
20 |HCA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES - item |
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comite de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

9.01 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [CONSTRUCTORA FABREN S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

En el contrato 11-2021-MDS, en la clausula decimo tercera, el cuadro de las penalidades no es legible, asi mismo, en el
cuadro de obra N° 18-2022-MDS en el acta de recpecion de obra tambien no es legible, por lo cual no se puede
desprender la iformacién para la evaluacion, teniendo en cuenta que es responsabilidad unica del postor de revisar
previamente que su informacion sea legible y clara

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [GRUPO ALSEBEME INGENIEROS E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE| X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

Presenta Anexo 10 con error, declara como importe de S/ 108,933.27, verificandose que existe un adicional y
deductivo, sin embargo no se verifica documento de deductivo ni liquidacion , por lo cual no se verifica que lo declarado
sea el monto correcto

A fojas 105 No se verifica la firma y sello del Asesor legal

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 3 [INGENIERIA GEOTECNIA Y CONSTRUCCION S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 [JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria 5 :
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD B
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
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La informaci6n brindada por la vigencia de poder asigna a Benavides Ramos Julio Cesar , con DNI N* 43533803 como
representante legal, pero en la ficha RUC que presenta en su propuesta figura como representante legal Julio Juan
Benavides Crisostomo con DNI N° 21809798, siendo asi informacion inexacta

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°® § ICONSORCIO ALTA INGENIERIA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVﬂ X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD -
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

Presenta Anexo 10 con error, declara numero de contrato distinto a lo establecido a fojas 28 de su oferta
Presenta Anexo 10 con error, no se esta especificando que las experiencias declarada es en CONSORCIO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 |CONSORCIO SANTA MARIA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 [CONSORCIO QATAR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
2.2.1.Documentacion de presentacién obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVEI X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

A Fojas 28 se observa que la numeracion es distinta a lo establecido en las bases administrativas e 5 integradas
Presenta anexo 6 con S/. al respecto se debe mencionar que la denominacion correcta de ia moneda es el S/ y no el
que declara el postor

Uno de los consorciados pertenece a Ica, por lo tanto no se le asigna el porcentaje de bonificacion del 10% de
colindancia

En el folio 77 el camnet del discapacitado se ecuentra ilegible, por lo cual no se puede desprender la iformacion para la
evaluacion, teniendo en cuenta que es responsabilidad unica del postor de revisar previamente que su informacion sea
legible y clara

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 |CONSORCIO LBR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 |AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVEI X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
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Presenta Anexo 10 con error, no se esta especificando que las experiencias declarada es en CONSORCIO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 10 [POMEZ CALLE JULIO CESAR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL h
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 11 |CEHEVEC SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION . CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVEI X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

Presenta Anexo 10 con error, declara tipo de cambio de venta de manera incorrecta

A fojas 35 se observa que el postor presenta Resolucion de Gerencia de San Juan de Lurigancho, con obra distinta a lo
declarado, cuando el proceso en mencion es de Huaura

Presenta Anexo 10 con error, declara experiencia 01 con descripcion errénea , coloca Codigo de proyecto distinto a lo
declarado

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 12 [CONSORCIO OMEGA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

Presenta Anexo 10 con errores, declara como descripcién del objeto Mejoramiento del Servicio Integral..., sin embargo
en los documentos se verifica que la experiencia corresponde a un saldo de obra

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 13 |CONSORCIO SAN GABRIEL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacidn obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

El anexo 4, no esta conforme a los formatos establecidos en las bases administrativas e integradas del presente
proceso ,contiene conceptos no pedidos y hace referencia a servicios, cuando lo convocado es una obra
Presenta Anexo 10 con error, no se esta especificando que las experiencias declarada es en CONSORCIO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 14 |{A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacion obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 15 |CONSORCIO ISUIZA
REQUISITOS DE CALIFICACION _|__CUMPLE | NO CUMPLE

6de9




FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

QOMITE DE SELECCION

PRESIDENTE.

2.2.1.Documentacién de presentacioén obligatoria

A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

Se verifica que en su vigencia de poder EL CONSORCIADO CGG MULTISERNIG GENERALES E.|.R.L No cuenta con
poder para participar en licitaciones del estado

Presenta Anexo 10 con error, no se esta especificando que las experiencias declarada es en CONSORCIO

A fojas 73 se verifica en el acta de recepcion que existen mayores Metrados, por lo que el monto declarado difiere de lo
declarado en la experiencia 02

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 16 |CONSORCIO SAN CRISTOBAL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacion obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE| X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

Presenta Anexo 10 con error, no se esta especificando que las experiencias declarada es en CONSORCIO

El anexo 8 esta mal llenado, hay un soloanexo que se aplica para el consorcio y en la propuesta presenta que es un
consorcio es usado el formato del anexo08 individual, por lo tanto no se le puede asignar el puntajede colindancia que
es el 10%

Adicionalmente en el contrato 003-2021-MDS en el contrato de consorcio las facultade que le otorganal representante
comun son limitativa por lo cual no sefala que este facultadopara que pueda suscribir contratos y ejecutar contratos, de
acuerdo a la Directiva N° 005-2019 de la Directiva de Consorcio . por lo tanto la experiencia ya no es considerado

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 17 LCONSORCIO FERNANDEZ
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL. B
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

Presenta vigencia de poder del consorciado ENRIQUEZ S.A.C, con un plazo de vigencia de 38 dias hasta Ia
presentacion de las ofertas

Presenta error en el Anexo 5, promesa de consorcio, en las obligaciones no se sefiala quien de los consorciados es el
que aportara la experiencia

Presenta Anexo 6 con errores, declara como utilidad el monto de S/ 16,490.62, sin embargo al realizar los calculos el
monto exacto seria S/ 16,490.61, por lo que el monto declarado varia y no es el correcto

No declara adecuadamente de donde es Ia experiencia proveniente

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 18 |CONSORCIO VIAL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

Presenta anexo 10 con S/.
que declara el postor
Presenta Anexo 10 con error, no se esta especificando que las experiencias declarada es en CONSORCIO

al respecto se debe mencionar que la denominacién correcta de la moneda es el S/ y no el

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 19

|GOLDEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA
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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
2.2.1.Documentacion de presentacioén obligatoria X ]
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE! -~ X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

Presenta Anexo 10 con error, declara como fecha de contrato el 02/94/2918, debiendo ser 04/04/2018

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 20

[HCA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria

X

A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE] X

B EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

que declara el postor

y no son los correctos

Se verifica que en su vigencia de poder No cuenta con poder para participar en licitaciones del estado
Presenta anexo 6 con S/. al respecto se debe mencionar que la denominacién correcta de la moneda es el S/ y no el

Presenta a fojas 26 declara formato erréneo para este tipo de proceso
Presenta anexo 6 erréneo, declara como gastos fijos el monto de S/ 9,687.56 y como gastos variables S/ 23,293.66,
siendo los montos correctos S/ 9,696.48 y S/ 23,284.75 respectivamente, por consiguiente los montos declarados varian

Presenta Anexo 10 con error, declara tipo de cambio de venta de manera incorrecta
Presenta anexo 10 con errores, declara numero de contrato de manera erronea, conforme al contrato se verifica que
dicho contrato es S/N, asimismo a fojas 57 y 82 se verifica que el moto difiere de lo declarado por el postor

NICAPITULO IV
CTORES DE EVALUACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [CONSORCIO SANTA MARIA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 {CONSORCIO LBR
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 |POMEZ CALLE JULIO CESAR
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES - 100.00
O § HAZDH SOCIL DEL POTTOR TP INGENIERIA GEOTECNIA Y CONSTRUCCION S.A.C. -
IGYCSAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION ECONOMICA
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO SANTA MARIA 100
2 CONSORCIO LBR 100

8de9




FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

3 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.L.R.L. 100
4 POMEZ CALLE JULIO CESAR 100
5 INGENIERIA GEOTECNIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - IGYCSAC 100
12 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
bonificacién
5 Requisitos de| PUNTAJE por PUNTAJE
" BRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR : . : ;
" e © o L DE calificacién | ECONOMICO | colindancia y TOTAL
REMYPE
1 |CONSORCIO SANTA MARIA ADMITIDO 100.00 15.00 115.00
2 |CONSORCIOLBR ADMITIDO 100.00 - 15.00 115.00
3 & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. ADMITIDO 100.00 15.00 115.00
4 |POMEZ CALLE JULIO CESAR ADMITIDO 100.00 5.00 105.00
INGENIERIA GEOTECNIA Y CONSTRUCCION S.A.C. -
5 lm ADMITIDO 100.00 5.00 105.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
RUC:
Representate Legal
s DNI:
CON UNA OFERTA ECONOMICA DE
S/
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.
A N\
v A
5

10

([ ] V TNOMBRESY FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

\1/
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